
 
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI ROVIGO 

Via Don Minzoni 15 – 45100 Rovigo 
 

 

 1

Prot. 55                                                                                                          Rovigo, 11  gennaio 2011   

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.P.R. 23/08/1988, n. 395 – art. 3, concernente il diritto allo studio; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale sottoscritto presso l’U.S.R. per il Veneto in data 

             20/11/2009 – Modifica C.I.R. regionale concernente i criteri per la fruizione dei permessi    

             per il diritto allo studio del personale del comparto scuola – Quadriennio 2008/2011; 

VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate all’albo di questo Ufficio Scolastico Provinciale in 

            data 15 dicembre 2010.; 

ESAMINATE le domande non accolte dai Dirigenti Scolastici; 

ESAMINATI i reclami pervenuti; 

DISPONE 

 

A) In data odierna vengono pubblicate all’Albo di questo Ufficio, ai sensi dall’art. 7 – comma 4 –     

    del C.I.R. citato in premessa , le sottoindicate graduatorie definitive degli aspiranti alla  

    fruizione dei permessi per il diritto allo studio per l’anno solare 2011: 

 

1) graduatoria docenti scuola dell’infanzia; 

2) graduatoria docenti scuola primaria; 

3) graduatoria docenti scuola secondaria I° grado; 

4) graduatoria docenti scuola secondaria II° grado; 

5) graduatoria personale A.T.A; 

6) graduatoria personale a cui sono stati concessi i permessi in sede di compensazione 

provinciale;  

 

     I Dirigenti scolastici, nel concedere i permessi  retribuiti al personale utilmente inserito nelle 

citate graduatorie provinciali definitive, si atterranno a quanto disposto dal CIR del 20/11/2009 in 

merito alle modalità di fruizione degli stessi e, in particolare, dall’art. 10 del citato contratto.  

 



 
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI ROVIGO 

Via Don Minzoni 15 – 45100 Rovigo 
 

 

 2

    

 

 

 B)  Vengono altresì pubblicate le sottoindicate graduatorie : 

 

1. Graduatoria personale cui non è stato possibile concedere i permessi retribuiti; 

2. Graduatoria personale fuori corso che ha già usufruito dei permessi per l’intera 

durata legale dei corsi – permessi non concessi ai sensi dell’art.10 – punto 5 – del 

C.I.R. 10/11/2008. 

 

Il numero delle domande che non è stato possibile accogliere verrà comunicato all’Ufficio 

Scolastico Regionale per le operazioni di competenza di cui all’ art. 8 del C.I.R..   

 

 

 

                                                                                                                           F.to IL DIRIGENTE 
dr. Maria Fernanda Barile 

 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
degli Istituti scolastici  
di ogni ordine e grado  
della Provincia 
L O R O  S E D I 
 
All’ALBO dell’Ufficio - SEDE 
 
All’U.R.P. e al Sito Web 
S E D E 
 
Alle OO.SS. della scuola 
LORO SEDI 
 


